
平成２５年４月１日 
 

                    株式会社ＩＨＩ回転機械 
                                代表取締役社長 村井 秀之 

 
                    オリンピア工業株式会社 
                                代表取締役社長 宮原 英輔 

 

暖房機事業の事業譲渡について 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご厚情を賜り、心より厚く

お礼申し上げます。 
さて、この度 株式会社 IHI 回転機械の暖房機事業は平成 25 年 4 月 1 日付でオリンピア工業株式

会社に譲渡することに相成りましたことをお知らせいたします。 
事業譲渡いたします暖房機は以下に記載の IHI 回転機械が取り扱う全ての機種であり、事業の対象

範囲は暖房機の設計、製造、販売、据付、部品販売およびアフターサービスであります。 
 
  ・高温風暖房機 リビエラ 
  ・温風暖房機 ユニットヒータ 
 
ご愛用いただいておりますお客様にご迷惑をおかけすることのないよう、できる限り円滑に業務の

引き継ぎを行って参りますので、何卒事情ご賢察いただきましてご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 
株式会社 IHI 回転機械がこれまでにお納めした暖房機の部品販売、メンテナンス等のアフターサー

ビスにつきましても事業譲渡の対象となっておりますが、事業譲渡後 2 年間は株式会社 IHI 回転機械

が事業譲渡先（オリンピア工業株式会社）の暖房機本体及び部品の営業販売活動等の支援を行うこと

としており、お客様にご迷惑をおかけすることのないよう努めてまいります。 
永年にわたり株式会社 IHI 回転機械の暖房機をご愛顧いただきまして誠に有難うございました。 

今後は、オリンピア工業株式会社の暖房機に対しましても倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申

し上げます。 
なお、本件についてのご質問等は下記の窓口または株式会社 IHI 回転機械の事業所・営業所担当者

までお問合せくださいますようお願い申し上げます。 
まずは、略儀ながら書中をもってご案内とご挨拶申し上げます。 

敬具 
記 

 
【事業譲渡先会社】        オリンピア工業株式会社 

〒190-0013 東京都立川市富士見町 7-33-28 
電話 042-525-3421 FAX.042-527-5003、042-523-6867 
 

 
【お客様問合せ窓口】        株式会社ＩＨＩ回転機械 

メンテナンス・営業本部 
第二営業部 空調システム支援グループ 
〒135-0062 東京都江東区東雲一丁目７番１２号 
電話 03-6703-0435  FAX. 03-6703-0438 


